
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-098

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs

de l'offre de soins pour les activité de soins relevant du schéma régional de santé de la

région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte

du 1er août au 30 septembre 2020 (34 pages) Page 4

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-07-20-001 - Arrêté portant formation pratique pour assurer les contrôles

mentionnés à l'article L. 6361-5 du code du travail (2 pages) Page 39

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-05-25-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BELLY Kelly (33)

(1 page) Page 42

R75-2020-05-14-008 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DOUGNAC Sylvie

(33) (1 page) Page 44

R75-2020-05-25-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

MIO ET FILS (33) (1 page) Page 46

R75-2020-05-25-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MARCHAND

Aurelien (33) (1 page) Page 48

R75-2020-05-14-009 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS ENZO IDE (33)

(1 page) Page 50

R75-2020-05-14-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DE MAUPAS

(33) (1 page) Page 52

R75-2020-05-14-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA PIERRE

CORDONNIER (33) (1 page) Page 54

R75-2020-05-14-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SIRAC Mathieu (33)

(1 page) Page 56

R75-2020-05-11-005 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures - EARL CDIRECBIO (47) (2 pages) Page 58

R75-2020-05-07-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ASSOCIATION LES TISSERANDS (23) (2 pages) Page 61

R75-2020-05-07-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - COURAUD Cedric (23) (2 pages) Page 64

R75-2020-05-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - COURTY Gilles (23) (2 pages) Page 67

R75-2020-05-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL FONTENOIS (16) (2 pages) Page 70

R75-2020-05-07-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LAGEAUMONT (23) (2 pages) Page 73

2



R75-2020-05-07-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE VERVIALLE (23) (2 pages) Page 76

R75-2020-05-14-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LAHET Patrice (40) (2 pages) Page 79

R75-2020-05-07-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - VEYSSET Sebastien (23) (2 pages) Page 82

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-07-15-017

Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans

quantitatifs de l'offre de soins pour les activité de soins

relevant du schéma régional de santé de la région

Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des

demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30

septembre 2020

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-15-017 - Arrêté n° 2020-111 du 15 juillet 2020 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activité
de soins relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine et pour la période de dépôt des demandes d'autorisation ouverte du 1er août au 30
septembre 2020

38



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-07-20-001

Arrêté portant formation pratique pour assurer les contrôles

mentionnés à l'article L. 6361-5 du code du travail

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-20-001 - Arrêté portant formation pratique pour assurer les contrôles mentionnés à l'article L. 6361-5 du
code du travail 39



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-20-001 - Arrêté portant formation pratique pour assurer les contrôles mentionnés à l'article L. 6361-5 du
code du travail 40



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-07-20-001 - Arrêté portant formation pratique pour assurer les contrôles mentionnés à l'article L. 6361-5 du
code du travail 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-25-010

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BELLY

Kelly (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BELLY Kelly (33) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BELLY Kelly (33) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-008

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DOUGNAC

Sylvie (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-008 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DOUGNAC Sylvie (33) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-008 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DOUGNAC Sylvie (33) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-25-011

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES MIO ET FILS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MIO ET FILS (33) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MIO ET FILS (33) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-25-012

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

MARCHAND Aurelien (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MARCHAND Aurelien (33) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-25-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MARCHAND Aurelien (33) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-009

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS ENZO

IDE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-009 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS ENZO IDE (33) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-009 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS ENZO IDE (33) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-010

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DE

MAUPAS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DE MAUPAS (33) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-010 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DE MAUPAS (33) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-011

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

PIERRE CORDONNIER (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA PIERRE CORDONNIER (33) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-011 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA PIERRE CORDONNIER (33) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-012

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SIRAC

Mathieu (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SIRAC Mathieu (33) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SIRAC Mathieu (33) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-11-005

Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL

CDIRECBIO (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-11-005 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - EARL CDIRECBIO (47) 58



Dossier n° 19288

Arrêté modificatif portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures 

La préfète de la Région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt
(LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et
R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral de région en date du 31 décembre 2015 portant sur le schéma directeur
régional des exploitations agricoles (SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation
de signature en matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur
régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du
17 mars 2020 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU l’arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures
en date du 02 mars 2020 au GFA LAPASSERE (M. RINAUDO), «Feytis et pichots» 47430
Le Mas d’Agenais,

CONSIDERANT que la dénomination du demandeur est erronée sur l’arrêté du 02 mars 2020,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la
région Nouvelle-Aquitaine,

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-11-005 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - EARL CDIRECBIO (47) 59



ARRETE

Article 1  er  .   
L’article 1er de l’arrêté en date du 02 mars 2020 est modifié comme suit :
L’EARL CDIRECTBIO (M. RINAUDO), «Cabeil» 47430 Le Mas d’Agenais est autorisée à
exploiter  le bien foncier agricole, objet de la demande susvisée, d’une superficie totale  de
04 ha 60 a 00 ca sis à Le Mas d’Agenais appartenant à M. ROUX Daniel à Le Mas d’Agenais.
L’autorisation concerne la parcelle ZL84 à Le Mas d’Agenais.

Le reste est inchangé.

Article 2. 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de
l'agriculture et  de la forêt,  le préfet  de Lot-et-Garonne  et  la directrice départementale  des
territoires  de Lot-et-Garonne, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

A Limoges, le 11 mai 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit  un recours  gracieux  devant  le  Préfet  de la  région  Nouvelle-Aquitaine  ou  un recours

hiérarchique devant le Ministre en charge de l’agriculture,
 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de BORDEAUX. La juridiction

administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens
accessible à partie du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence
de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un
recours contentieux devant le tribunal administratif de BORDEAUX.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-11-005 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - EARL CDIRECBIO (47) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ASSOCIATION LES

TISSERANDS (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION LES TISSERANDS (23) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION LES TISSERANDS (23) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION LES TISSERANDS (23) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - COURAUD Cedric (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURAUD Cedric (23) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURAUD Cedric (23) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURAUD Cedric (23) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - COURTY Gilles (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURTY Gilles (23) 67



Dossier n° 023_2019_137

ARRETE portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi N°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-
12,

VU l'arrêté  préfectoral  N°  2015-380  du  24/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des
exploitations agricoles (SDREA) du Limousin,

VU  l’arrêté  préfectoral  portant  modification  du  SDREA  pour  la  Région  Limousin  en  date  du  
19 janvier 2018,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU l’arrêté modificatif n°23-2018-05-22-001 du 22 mai 2018 à l'arrêté préfectoral n°23-2016-10-10-002 du
10  octobre  2016  modifié  fixant  la  composition  de  la  section  structures,  économie  des  exploitations  et
coopératives de la commission départementale d’orientation de l’agriculture,

VU la demande d’autorisation préalable d’exploiter présentée par  Monsieur COURTY Gilles Les Farges
23500 GIOUX, auprès de la Direction Départementale des Territoires de la CREUSE,  enregistrée le 23
décembre 2019 sous le n°137, relative à un bien foncier d'une superficie de 5,47 ha sis sur la commune de
GIOUX,  appartenant  à  Madame  LASCOUX  Nicole,  Monsieur  LARBRE  Jacques,  l’indivision
THOLLET,

VU l'avis émis par la commission départementale d'orientation de l'agriculture dans sa section structures,
économie des exploitations et coopératives lors de sa séance du 16 janvier 2020,

CONSIDERANT  que  la  demande  est  conforme  aux  orientations  du  Schéma  Directeur  Régional  des
Exploitations Agricoles du Limousin,

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURTY Gilles (23) 68



CONSIDERANT que Madame BOUTET Delphine, dont la demande était  en concurrence avec celle du
GAEC DE VERVIALLE à l'issue de la publicité, s'est désistée sur la totalité des surfaces par courriers du 27
mars 2020 et du 21 avril 2020,

CONSIDERANT alors, qu'il n'y a plus de concurrence,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires de la CREUSE,

Sur  proposition  du  Directeur  Régional  de  l'Alimentation,  de  l'Agriculture  et  de  la  Forêt  de  la  Région
Nouvelle-Aquitaine,

ARRETE

Article 1. 
Monsieur COURTY Gilles est autorisé  à exploiter une surface de  5,47 ha  sur la commune de GIOUX
appartenant  à  Madame LASCOUX Nicole,  Monsieur LARBRE Jacques,  l’indivision THOLLET au
motif suivant :pas de nouvelle candidature .

Article 2.
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de
la forêt, la préfète de la CREUSE et le directeur départemental des territoires de la CREUSE, sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

A Limoges, le 07 mai 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le Ministre en

charge de l’agriculture,

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du
recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURTY Gilles (23) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-05-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL FONTENOIS (16)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
FONTENOIS (16) 70



Dossier n° 1619418

Arrêté portant autorisation d’exploiter  d’un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU  la  loi  n°2014-1170  du  13  octobre  2014  d'avenir  pour  l'agriculture,  l'alimentation  et  la  forêt
(LAAAF) ;

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à
R.331-12 ;

VU l'arrêté préfectoral n°15-316 du 17 décembre 2015 portant sur le schéma directeur régional des
exploitations agricoles (SDREA) de Poitou-Charentes ;

VU l’arrêté  de la  préfète  de Nouvelle-Aquitaine,  en date  du  15 avril  2019 portant  délégation  de
signature en matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 17 mars
2020 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale ;

VU la demande d'autorisation d'exploiter présentée par l’EARL FONTENOIS domiciliée 2
rue de la ferme 16440 Roullet St Estèphe, auprès de la direction départementale des territoires
de la Charente, enregistrée le 19 décembre 2019 sous le n° 1619418, relative à un bien foncier
agricole d’une superficie de 15,81 hectares, appartenant à l’Indivision DECOUX, sis sur les
communes de Roullet St Estèphe et La Couronne ;

CONSIDERANT que la demande est conforme aux orientations du schéma directeur régional
des exploitations agricoles ;

CONSIDERANT l’information de la commission départementale d'orientation de l'agriculture
lors de sa séance du 13 février 2020 ;

CONSIDERANT l’absence de demande concurrente ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires de la Charente ;

Sur proposition du directeur régional  de l'alimentation,  de l'agriculture et  de la forêt  de la région
Nouvelle-Aquitaine ;

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
FONTENOIS (16) 71



ARRETE

Article 1  er  .   
L’EARL FONTENOIS dont  le  siège  d’exploitation  est  situé  2 rue de la  ferme 16440 Roullet  St
Estèphe, est autorisée à exploiter le bien agricole objet de la demande susvisée d’une superficie de
15,81 hectares,  appartenant  à  l’Indivision  DECOUX, sis  sur  les communes  de Roullet  St
Estèphe et La Couronne.

Article 2. 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture
et de la forêt, la préfète de la Charente et la directrice départementale des territoires de la Charente,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 05 mai 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
- soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le
Ministre en charge de l’agriculture,
 -  soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers. 
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse
dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Poitiers. 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
FONTENOIS (16) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE

LAGEAUMONT (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAGEAUMONT (23) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAGEAUMONT (23) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAGEAUMONT (23) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE VERVIALLE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 76



Dossier n° 023_2019_033

ARRETE portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi N°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-
12,

VU l'arrêté  préfectoral  N°  2015-380  du  24/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des
exploitations agricoles (SDREA) du Limousin,

VU  l’arrêté  préfectoral  portant  modification  du  SDREA  pour  la  Région  Limousin  en  date  du  
19 janvier 2018,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU l’arrêté modificatif n°23-2018-05-22-001 du 22 mai 2018 à l'arrêté préfectoral n°23-2016-10-10-002 du
10  octobre  2016  modifié  fixant  la  composition  de  la  section  structures,  économie  des  exploitations  et
coopératives de la commission départementale d’orientation de l’agriculture,

VU la demande d’autorisation préalable d’exploiter présentée par le  GAEC DE VERVIALLE  Vervialle

23500 LA NOUAILLE, auprès de la Direction Départementale des Territoires de la CREUSE, enregistrée

le 5 février 2020 sous le n°033, relative à un bien foncier d'une superficie de 57,28 ha sis sur la (ou les)

commune(s) de GIOUX, appartenant à Madame LASCOUX Nicole, l’indivision COURTY,

VU l'avis émis par la commission départementale d'orientation de l'agriculture dans sa section structures,
économie des exploitations et coopératives lors de sa séance du 20 février 2020,

CONSIDERANT  que  la  demande  est  conforme  aux  orientations  du  Schéma  Directeur  Régional  des
Exploitations Agricoles du Limousin,

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 77



CONSIDERANT que Madame BOUTET Delphine, dont la demande était en concurrence avec celle
du GAEC DE VERVIALLE à l'issue de la publicité, s'est désistée sur la totalité des surfaces par
courriers du 27 mars 2020 et du 21 avril 2020,

CONSIDERANT alors, qu'il n'y a plus de concurrence,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires de la CREUSE,

Sur  proposition  du  Directeur  Régional  de  l'Alimentation,  de  l'Agriculture  et  de  la  Forêt  de  la  Région
Nouvelle-Aquitaine,

ARRETE

Article 1. 
Le GAEC DE VERVIALLE  est autorisé(e) à exploiter une surface de 57,28 ha sur la(les) commune(s) de
GIOUX appartenant à Madame LASCOUX Nicole, l’indivision COURTY au motif suivant : .

Article 2.
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de
la forêt, la préfète de la CREUSE et le directeur départemental des territoires de la CREUSE, sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

A Limoges, le 07 mai 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le Ministre en

charge de l’agriculture,

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du
recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LAHET Patrice (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - LAHET
Patrice (40) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - LAHET
Patrice (40) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - LAHET
Patrice (40) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-07-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - VEYSSET Sebastien (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VEYSSET Sebastien (23) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VEYSSET Sebastien (23) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-07-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VEYSSET Sebastien (23) 84




